Press Release

報道関係者 各位

福島県相双地域等への介護職員等の応援について（結果）

東京電力福島第一原子力発電所事故による、福島県相双地域等における特別養護老人

ホーム等の職員不足に伴い、平成 24 年６月４日付け事務連絡「福島県相双地域等への介護

職員等の応援について（協力依頼）」を通知したところでありますが、このたび、第 10 期

応援期間（26.10.１～12.31）の応援施設と受入希望施設との条件の調整（マッチング）が

下記のとおりとなりましたので、お知らせします。

なお、受入希望人員に対する応援人員が不足していることから、福島県社会福祉協議会

において引き続き応援職員の募集を実施しています。

記
（単位：カ所・人数）

・「受入希望人員」については、受入希望施設が応援期間（３ヶ月間）に常時受入れを希望する人数。

・第 10 期「応援延べ人員」については、調整の結果、14 日～１ヶ月程度の応援する人数で、延べ 58 名の応援見

込み人員となっている。（全国社会福祉法人経営者協議会等の取組みを含む。）

（参考）本事業の詳細：福島県社会福祉協議会ＨＰ http://www.fukushimakenshakyo.or.jp

応援施設
応援延べ

人員
応援施設

応援延べ

人員

南相馬市

長寿荘 特別養護老人ホーム 2 2 11 11 75 102

福寿園 〃 2 2 13 13 93 112

竹水園 〃 2 2 13 13 89 114

長生院 介護老人保健施設 2 1 2 2 15 28

飯舘村

いいたてホーム 特別養護老人ホーム 1～2 0 0 0 3 5

広野町

花ぶさ苑 特別養護老人ホーム 4 4 15 17 76 98

いわき市

シーサイド
パインビレッジ

介護老人保健施設 　　　1～2 1 1 2 24 29

計 14～16 12 55 58 375 488

受入希望施設 施設種別
受入

希望人員

受入人員
（26.10.1

時点見込）

第10期応援期間
(26.10.1～12.31)見込

参考：第１～９期応援期間
(24.7.1～26.9.30)の実績

平成26年 ９月30日(火)

【照会先】代表03(5253)1111

 老健局高齢者支援課

（担当・内線） 課長補佐 愛甲 健(内線3970)

（直通電話） 03(3595)2888